Diário

Oficial
Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2015 – N.º 707 Poder Executivo Riacho da Cruz, Terça-feira, 13 de janeiro de 2015

__________________________________________________________________________________________

ANO 2015 – N. º 707 - Riacho da Cruz/RN, Terça-feira, 13 de janeiro de 2015 1

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RIACHO DA

CRUZ – RN

PODER EXECUTIVO

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES

Prefeita Municipal

Diário

Oficial
Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2015 – N.º 707 Poder Executivo Riacho da Cruz, Terça-feira, 13 de janeiro de 2015

__________________________________________________________________________________________

ANO 2015 – N. º 707 - Riacho da Cruz/RN, Terça-feira, 13 de janeiro de 2015 2

Decreto Nº. 308/2015

Riacho da Cruz/ RN, 2 de janeiro de 2015.

Abre crédito adicional ao vigente orçamento do Município de Riacho da Cruz, o crédito suplementar no

valor de R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e um mil reais) para reforço de dotações orçamentárias.

O Gestor do Município de Riacho da Cruz/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei 346/2014

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo I constante do presente Decreto,

o crédito suplementar no valor de R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e um mil reais), para reforço de

dotações orçamentárias.

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro

deste Decreto, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.4.320, de 17 de abril de 1964, sendo:

I – R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e um mil reais), através de ANULAÇÃO de

dotações orçamentárias, de acordo com o inciso I, do art.43, da Lei Federal Nº. 4.320/64, conforme

discriminação constante no anexo I que é parte integrante do presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Riacho da Cruz/RN, 2 de janeiro de 2015.

______________________________________________

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

Prefeita Municipal

SOLICITAÇÃO: CRÉDITO ESPECIAL E ANULAÇÃO DE DESPESAS CONFORME

TABELA ABAIXO:

ANEXO I a que se refere o DECRETO 308/2015 de 02/01/2015, autorizado pela LEI 346/2014

RELAÇÃO DE ALTERAÇÕES ORÇAMENTARIA

Suplementação

Fonte de Suplementação: Anulação de Despesa

 2 - Prefeitura de Riacho da Cruz
 6001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 1.8 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL
 104 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Fonte:

8

R$ 60.000,00

Total da Ação: R$ 60.000,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 60.000,00

 7001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
 2.97 - COLETA DE LIXO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE

PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS
 219 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte:

1

R$ 181.000,00

Total da Ação: R$ 181.000,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 181.000,00

 8 - Fundo Municipal de Saúde de Riacho da Cruz
 8001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Diário

Oficial
Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2015 – N.º 707 Poder Executivo Riacho da Cruz, Terça-feira, 13 de janeiro de 2015

__________________________________________________________________________________________

ANO 2015 – N. º 707 - Riacho da Cruz/RN, Terça-feira, 13 de janeiro de 2015 3

 2.37 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA HOSPITALAR
 284 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Física

Fonte:

3

R$ 20.000,00

Total da Ação: R$ 20.000,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 20.000,00

Redução

 2 - Prefeitura de Riacho da Cruz
 6001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 1.46 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS PÚBLICAS
 110 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Fonte:

6

R$ 60.000,00

Total da Ação: R$ 60.000,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 60.000,00

 99099 - RESERVA DE CONTIGENCIA
 1.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 267 - 9.9.99.99.00 - A Classificar Fonte:

1

R$ 181.000,00

Total da Ação: R$ 181.000,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 181.000,00

 8 - Fundo Municipal de Saúde de Riacho da Cruz
 8001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
 2.113 - MANUTENÇÃO DO CONSORCIO PÚBLICO ATERRO

SANITÁRIO
 335 - 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo

Fonte:

3

R$ 20.000,00

Total da Ação: R$ 20.000,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 20.000,00

 9 - Fundo Municipal de Assistencia Social de Riacho da Cruz
 9001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
 2.47 - PROGRAMA SOCIAL DE PROTEÇÃO A INFÂNCIA
 357 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Física

Fonte:

28

R$ 1.500,00

Total da Ação: R$ 1.500,00

Total da Unidade Orçamentária: R$ 1.500,00

______________________________________________

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

Prefeita Municipal